\

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
^ УУУ/У^У;

г. Нижний Новгород

Г О внесении изменений в приказ от |
05.08.2024 № 983/ОД

Во исполнение пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации от
22.08.2024 № Пр-1661 и пункта 8 раздела I протокола Межведомственной рабочей группы по
вопросу восстановления рынка труда под председательством Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации от 05.09.2024 № 19п п р и к а з ы в а го:

1. Внести изменения в приказ от 05.08.2024 № 983/ОД «О стоимости проживания в
общежитиях НГПУ им. К.Минина с 01.09.2024», изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
«2. Установить с 01.09.2024 размер платы за коммунальные услуги в общежитиях НГПУ им. К.
Минина в размере 670,00 руб./месяц для обучающихся, освобожденных от внесения платы за
пользование жилым помещением (платы за наем):
- получающих государственную социальную помощь;
- из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту' на
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами,
и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б»-«г» пункта !.
подпункта «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28
марта 1998 года№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
- одиноким матерям, имеющим несовершеннолетних детей;
- вынужденно покинувших территории Курской, Белгородской и Брянской областей в связи с
чрезвычайной ситуацией».

2. Заведующим общежитиями № 1, 2, 3 довести до сведения всех проживающих
информацию, изложенную в приказе.

3. Директору центра информационной политики Князевой О.В. в течение трех дней
обеспечить размещение на официальном сайте Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа и своевременностью оплаты проживания в жилых
помещениях общежитий НГПУ им. К. Минина возложить на главного бухгалтера, директора
центра международного сотрудничества и академической мобильности, директора комплекса
студенческих общежитий, заведующих общежитиями № 1,2, 3.

И.о. ректора С.А. Троицкий